4

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.06.2020 № 733
г.Окуловка

О внесении изменений в муниципальную программу «Строительство дошкольных образовательных организаций на территории Окуловского муниципального района на 2018-2020 годы»
 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Окуловского муниципального района  от 27.12.2018 № 208 «О бюджете Окуловского муниципального района на 2019 на плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции решения Думы Окуловского муниципального района от 28.03.2019 № 232, от 25.04.2019 № 238, от 27.06.2019 № 241, от 07.08.2019 № 246, от 26.09.2019 № 256, от 24.10.2019 № 258,  от 18.12.2019 № 274), решением Думы Окуловского муниципального района  от 18.12.2019 № 275 «О бюджете Окуловского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции решения Думы Окуловского муниципального района от 26.03.2020 № 289, от 28.05.2020 № 296), Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденной постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 21.03.2017 № 349, Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Строительство дошкольных образовательных организаций на территории Окуловского муниципального района на 2018 – 2020 годы», утвержденную постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 24.07.2018 № 896 (в редакции постановления Администрации Окуловского муниципального района от 10.04.2019 № 405, 13.05.2019 № 565, от 29.10.2019 №1434) (далее муниципальная программа), следующие изменения:

1.1.  Изложить пункт 7 Паспорта муниципальной программы «Объемы и

источники финансирования Программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)», в следующей редакции:

«7. Объемы и источники финансирования Программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источник финансирования

	федеральный

бюджет

	областной

бюджет
	Бюджет Окуловско

го муниципа

льного района (далее –бюджет района)
	Бюд-жет
посе-ления
	вне-бюд-жет-ные

сред-ства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2018
	20353,04728
	4470,81272
	10412,92
	-
	-
	35236,78

	2019
	70925,320
	39710,300
	24097,01205
	-
	-
	134732,63205

	2020
	47918,900
	59118,351
	14313,46197
	-
	-
	121350,71297

	всего
	139197,260
	103299,46372
	48823,39402
	-
	-
	291320,12502

              1.2. Изложить раздел «Мероприятия муниципальной программы»  в следующей  редакции:

«Мероприятия  муниципальной Программы
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта Программы)
	Источник финансирования
	Объемы финансирования по годам (тыс. рублей)

	2018

	2019

	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8
	9

	1.
	Задача 1: расширение сети дошкольных образовательных организаций

	1.

	Реализация мероприятий регионального проекта «Содействие занятости женщин – создание условий дошкольного образования  для детей в  возрасте  до 3 лет» г. Окуловка

	отдел архитектуры и градостроительства Администрации  района (далее – отдел архитектуры)

	2018- 2020 годы

	1.1.1

1.1.2.
1.1.3.
	федеральный бюджет
	20353,04728
	70925,320
	47918,900

	областной бюджет
	4470,81272
	39710,300
	59118,351

	бюджет
района
	7414,92
	21185,480
	14313,46197

	2.
	Разработка проектно-сметной документации на строительство детского сада г. Окуловка
	отдел архитектуры
	2018- 2020 годы

	1.1.1.
	бюджет
района
	2998,0
	2911,53205
	-

	3.
	Перепрофилиро-вание помещений в дошкольных организациях Окуловского муниципального района для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет
	Комитет образования
	2018- 2020 годы

	1.1.3.

1.1.4.
	бюджет района
	-
	-
	-

	2.
	Задача 2: увеличение числа детей, получающих дошкольное образование

	2.
	Ведение учета детей, получающих дошкольное образование
	Комитет образования
	2018-2020годы
	1.2.1.

1.2.2.
	областной бюджет
	-

	-
	-

	бюджет

района
	-

	-
	-

                                                                                     5

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Заместитель Главы
администрации района   В.Н. Алексеев